Блок преобразования сигналов
тензодатчиков
БПТ-2
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПРМК.426442.007 РЭ
2013
2
Данное руководство по эксплуатации является официальной документацией

а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) наименование изделия;
в) условное обозначение;
г) обозначение исполнения;
д) порядковый номер изделия по системе нумерации предприятия-изготовителя;
е) год и квартал изготовления;
1.7.3 Пломбирование изделия предприятием-изготовителем при выпуске из производства не
предусмотрено.
1.8 Упаковка
1.8.1 Упаковка изделия соответствует требованиям ГОСТ 23170.
1.8.2 Изделие в соответствии с комплектом поставки упаковано согласно чертежам предприятия-
изготовителя.
1.8.3 Изделие в транспортной таре транспортируется мелкими отправлениями железнодорожным
транспортом (крытыми вагонами) или другим видом транспорта.
1.8.4 Изделие подвержено консервации согласно ГОСТ 9.014 для группы III-I, категории и условий
хранения и транспортировки - 4 (вариант временной внутренней упаковки ВУ-5, вариант защиты ВЗ-
10).
1.8.5 В качестве потребительской тары применяются картонные коробки из гофрированного
картона согласно ГОСТ 7376 и мешки из полиэтиленовой пленки толщиной не менее 0,15 мм
согласно ГОСТ 10354.
1.8.6 При упаковке применены амортизационные материалы согласно ГОСТ 5244.
2. Назначение.  Функциональные возможности
2.1 Схема внешних соединений представлена на рисунке 2.1. На задней стенке блока
установленные захваты для монтажа на DIN рельс. Клеммно-блочный соединитель подсоединяется к
блоку с помощью шлейфа, длина которого выбирается при заказе.
Рисунок 2.1 - Схема внешних соединений БПТ-2 с использованием КБЗ-8-11
8
2.2 Схема распайки кабеля клеммно-блочного соединителя КБЗ-8-11, а также внешние сигналы
преобразователя показаны на рисунке 2.2.
Нумерация
клемм в
КБЗ-8-11
Нумерация
контактов в
разъеме
DBR15M
Назначение
контактов в
разъеме
DBR15M
1 1 Вых +
2 9 Вых -
3 2 +U оп
4 10 -U оп
5 3 Вх -U
6 11 Вх +U
7 4 +24В
8 12 -24В
5
13
6
14
7
15
8
Рисунок 2.2 - Схема распайки кабеля клеммно-блочного соединителя КБЗ-8-11 и
внешние сигналы БПТ-2
3. Меры безопасности при использовании изделия
3.1 Пренебрежение мерами предосторожности и правилами эксплуатации может стать
причиной травмирования персонала или повреждения оборудования!